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Jasło 2023

Bydgoszcz 2023
Powrót Grand Prix Fajczarzy Polskich

Jacek Owiński potwierdził, że i w tym roku Jasielski
Klub Fajki organizuje spotkanie “Z fajką wśród
przyjaciół”. Miejsce jak zwykle “U Schabińskiej”.
Termin - 16 września 2023.

Prezydent Bydgoskiego Bractwa Fajkowego -
Grzegorz Kubiak, potwierdził wskrzeszenie
spotkań w Bydgoszczy oraz klasyfikacji Grand
Prix Fajczarzy Polskich.

Dla wielu fajczarzy jest to ze wszech miar miła
wiadomość. Przede wszystkim jest to kolejna
okazja do spotkania. Dla niektórych możliwość
współzawodnictwa w zmaganiach konkursowych,
popartych widomym wynikiem na liście GP jest
dodatkowym powodem do stawania w szranki
rywalizacji.

Najbliższe Mistrzostwa Polski w Wolnym
Paleniu Fajki, odbędą się w Przemyślu.
Decyzja zapadła podczas zwołanej ad hoc
Rady Polskich Klubów Fajki w Przemyślu.
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27 maja 2023 roku prezydent KOKF2010 - Maciej Maciejewski wraz
z małżonka Iwoną, odwiedzili członków Klubu Miłośników Fajki
w Szamotułach. Spotkanie rozpoczęło się od uczestnictwa w ciekawej
inicjatywie miejscowej biblioteki, tj. w “Spacerze historycznym”. Grupa
zapaleńców zaprasza mieszkańców miasta, na spotkania z historią.
Tym razem tematem spaceru były związki Szamotuł i jego mieszkańców
z Powstaniem Styczniowym. Po tym wstępie nastąpiło spotkanie oraz
biesiadowanie z przyjaciółmi z KMF Szamotuły oraz wizyta w domu
Gosi i Janusza Moroz.

Już na początku czerwca u Iwony i Macieja zjawili się z rewizytą, bę-
dący przejazdem Gosia i Janusz. Chwil kilka spędzonych przy stole,
w gabinecie prezydenta KOKF2010 oraz solidny spacer po parku
w Gołuchowie, pozostawiły wiele dobrych wrażeń i podładowały nam
akumulatory.

Szamotuły - wizyta i rewizyta
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XXIV Fajowe Święto Bróg

Tym razem Przemyski Klub Fajki zaprosił na Święto Fajki nie zwycza-
jowo w ostatni weekend czerwca, a na pierwszy weekend lipca. Pre-
ludium do Święta Fajki stanowi sobotnie spotkanie przyjaciół Zbyszka
Bednarczyka oraz firmy Mr.Bróg, w podprzemyskim Ostrowie, na Fajo-
wym Święcie Bróg. Zawsze brogowe spotkania mają charakter towa-
rzysko-charytatywny. Nie inaczej było w tym roku.

W brogowym święcie uczestniczyli także członkowie Kalisko-Ostrow-
skiego Klubu Fajki 2010: Marcin i Maciej oraz Sławek z rodziną.
Kupowaliśmy losy, przekazaliśmy fanty na licytację, braliśmy udział
w licytacjach oraz charytatywnym konkursie. Tzn. do konkursu stanęli
Marcin i Maciej. I tutaj pech ... a może nie pech. Konkurs zgromadził
tylu chętnych, że dla 11 fajczarzy zabrakło fajek. 

Podium XXIV Fajowego Święta Bróg: I - Łukasz Kudlicki (PC Warszawa),
II - Zbigniew Łasek (Klub Fajki Gdańsk), III - piszący te słowa - prezy-
dent KOKF2010 - Maciej Maciejewski.

Marcin, który palił blisko 30 minut, cieszył się z wyniku, ponieważ po-
prawił swoją “życiówkę”.

Sytuacja została szybko opanowana.
Do oczekujących trafiły fajki prosto
z magazynu - bez okazjonalnego
graweru. Fajka okazała się niezbyt
pojemna i część uczestników kon-
kursu załadowało do komina przy-
gotowany tytoń chyba tylko siłą woli.
Maciej nabił niewiele ponad 2 gramy.

Święto przyniosło ponad 20 tys. złotych na cele charytatywne. Chwała
Zbyszkowi Bednarczykowi! Chwała uczestnikom wydarzenia!
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XVIII Święto Fajki , “Fajka czeska”, Przemyśl 2023

Niedzielne przedpołudnie pełne było
spotkań, piw, kaw, śniadanek, etc.
Marcin i Maciej powoli kierowali się
w stronę “Niedźwiadka”, obok którego
znajduje się zejście do przemyskich
podziemi. Po drodze spotykali fajowych
przyjaciół, część nawet namówili na
wspólne zwiedzanie. Trasa zwiedzania
może nie jest oszałamiająco długa,
ale można zobaczyć tam kilka ekspo-
natów ze znalezisk archeologicznych,
“poprzebierać” się w dawne stroje,
poczytać o historii dawnego życia
w mieście, zasiąść i obejrzeć teatrzyk,
a później film 3D oraz hologram.

Od samego południa, można było na straganach fajkowych i niefajko-
wych wystawców zaopatrywać się w fajki i akcesoria, dary natury czy
pamiątki z Przemyśla.

Po 13.30 zgromadzeni w “Niedźwiadku” oczekiwali na rozpoczęcie
zmagań turniejowych. Tym razem uczestnicy konkursu palili w fajce
czeskiej firmy BPK.
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Kalisko-Ostrowski Klub Fajki 2010 w konkursie reprezentowali Marcin
oraz Maciej - broniący tytułu “Króla Fajki” (zdobył ten tytuł w czterech
kolejnych konkursach, w latach 2019, 2020, 2021, 2022). Do konkursu
stanęło 56 uczestników. W pierwszej trójce znaleźli się: Ryszard Ich-
niowski, Maciej Maciejewski i Przemysław Marach. Marcin Pabiszczak
zajął 37 miejsce z czasem 0:30:09 - to jego najlepszy jak dotąd czas
palenia podczas konkursu.

Po konkursie, jak zwykle odbył się przemarsz oficjeli wszelakich oraz
fajkarzy i fajczarzy. Członkowie KOKF2010 również Wzięli udział w para-
dzie. Marcin niósł tabliczkę z nazwą Klubu, a Sławkowi przypadło repre-
zentowanie Litwy.
Później na scenie przed Ratuszem odebrano koronę “Króla Fajki” Ma-
ciejowi i nałożono ją na skronie Przemka. Prewaga zwycięzcy nad pre-
zydentem KOKF2010 wyniosła 48 sekund.

Fot. Bartek Blij
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Wycieczka po ...

Pomimo tego, że fajczarze uczestniczący w niedzielnym Święcie Fajki,
bawili się do późna w noc, w poniedziałek przed 8.00, na parkingu przy
MNZP pojawiło się około 30 osób, które miały chęć jeszcze poprzeby-
wać ze sobą, oraz nacieszyć oko widokami Bieszczad.

Na podbój nieba nad tamą solińską ruszyli Maciej, Marcin i Sławek
z synem. Z kolejki linowej roztaczają się piękne widoki. Cześć wyciecz-
kowiczów zajrzała do wnętrza tamy, podczas gdy członkowie KOKF2010
kontemplowali smak kawy i tytoniu. Następnym przystankiem na trasie
wycieczki była “Siekierezada” - klimatyczny lokal.

Jeśli ktoś nie był w “Siekierezadzie”, to śmiało można polecić to miejsce.
Super bar, część stołów “pamięta” dawnych bywalców. Można wypić
całkiem dobre kraftowe piwo, obejrzeć galerię (chciałoby się napisać:
zakazanych mord) bieszczadników, a pewnie i niejedną, ciekawą historię
możnaby tam usłyszeć

Po krótkiej przerwie “na piwo”, wesoły autobus ruszył w dalszą drogę,
by dowieźć wycieczkowiczów do Ustrzyk Górnych, gdzie znajduje się
Placówka Straży Granicznej, znana z filmu “Wataha”.
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Funkcjonariusze Straży Granicznej przygotowali na przybycie fajczarzy
sprzęt osobisty oraz pojazdy wykorzystywane w jakże odpowiedzialnej
służbie.

Funkcjonariusze oprowadzili wycieczkę po budynku Placówki, opowie-
dzieli co nieco o realizacji “Watahy” i aktorach, z którymi współpracowali.
Zdjęcie grupowe wyszło skromnie, gdyż część grupy okupowała już bar
po przeciwnej stronie drogi - nic dziwnego, wszak nie był to jeszcze
koniec wycieczki.

Dalsza droga prowadziła do Kalwarii Pacławskiej, gdzie znajduje się
Bazylika Mniejsza w zarządzaniu oo. Franciszkanów. Obiekt to nie tylko
bazylika, znajdują się tam również udogodnienia dla pielgrzymów odwie-
dzających Kalwarię, w tym Dom Pielgrzyma, gdzie mogą znaleźć nocleg.

Jeden z franciszkanów, w sposób zajmujący opowiedział sięgającą po-
łowy XVII wieku historię Kalwarii oraz postaci z nią związanych, w tym
donatorów Andrzeja Maksymiliana Fredy i fundatora dzisiejszego koscioła -
Szczepana Józefa Dwernickiego. 
Z Kalwarią Pacławską związane były również postaci ważna dla chrze-
ścijaństwa. Bardzo ważną postacią jest o. Wenanty Katarzyniec - wciąż
oczekujący na wyniesienie na ołtarze. O. Maksymilian Kolbe także
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Z Kalwarii Pacławskiej wycieczka wróciła do Przemyśla, gdzie część
z uczestników udała się na swoje kwatery, a Marcin z Maciejem ruszyli
na zachód, do domu. Po drodze było co wspominać!

związany z Kalwarią, zwykł mawiać o o.Wawrzyńcu, że ten “nie silił się
na czyny nadzwyczajne, ale zwyczajne nadzwyczajnie wykonywał”.
Przed cudownym obrazem Matki Boskiej (przeniesionym z Kamieńca
Podolskiego) modlił się między innymi kard. Karol Wojtyła - świety
Koscioła katolickiego, jak również oczekujący na kanonizację dwaj
franciszkanie bł. Zbigniew Strzalkowski i bł. Michał Tomaszek (w 1991
roku zamordowani w Peru przez członków Świetlistego Szlaku).

Podsumowanie - Przemyśl 2023
W ciągu trzech dni wydarzyło się wiele, wiele wspaniałych rzeczy.
Po pierwsze i najważniejsze, mogliśmy spotkać dawno i niedawno
widzianych fajowych przyjaciół. Część widzieliśmy choćby w Koninie,
ale większość można spotkać tylko w Przemyślu. Wymieniając z grubsza
i na szybko, jest to załoga firmy Mr.Bróg - fajowi ludzie, którzy ciszą się
z możliwości spotkania z użytkownikami fajek. Na pewno dotyczy to
fajkarzy, którzy nie zawsze pojawiają się na fajkowych spotkaniach:
Ryszard Filar, kochani Polińscy czy Bednarczykowie z B&B. Rzadko
pojawiający się Norasowie, Ichniowscy czy kolekcjonerzy Walatów jak
Darek Kutera. Spotkania z nimi to niewątpliwy powód do wyjazdu na
fajową imprezę do Przemyśla.

Kolejnym ważnym powodem do spotkania, jest zorganizowane przez
Zbyszka Bednarczyka Fajowe Święto Bróg, któremu zawsze przyświeca
wspaniały cel pomocy potrzebującym. Cała impreza w podprzemyskim
Ostrowie oparta jest na otwartych sercach fajczarzy i sympatyków ruchu
fajczarskiego, którzy otwierają swoje kieszenie i wspomagają Zbyszkową
ideę. W tym roku dzięki losom loterii fantowej, aukcji fantów podarowa-
nych przez uczestników spotkania i licytacji, jak również licznemu uczest-
nictwu w charytatywnym konkursie fajkowym, udało się zgromadzić
ponad 20 tysięcy złotych. Brawo dla organizatora oraz dla uczestników.

Członkowie KOKF 2010 uczestniczyli przez we wszystkich fajkowych
imprezach. Marcin na Fajowym Święcie Bróg oraz na Święcie Fajki
po troszeczku poprawiał swoją “życiówkę”. Maciej w konkursie charyta-
tywnym zajął III miejsce, a w konkursie głównym Święta Fajki był drugi.
Oddał koronę “Króla fajki”, którą dzierżył przez ostatnie cztery lata.
Na ręce prezydenta Przemyskiego Klubu Fajki - Zbyszka Bednarczyka,
złożyliśmy list gratulacyjny z okazji XXX rocznicy powstania Klubu.
Cieszmy się więc z możliwości spotykania z ludźmi pałającymi tą samą
pasją. Do zobaczenia za rok!



      

 

 

 

 

 

                                               

Nakład własny MM

Kontakt:
e-mail: maciej.faja.maciejewski@wp.pl

tel. 668-698-376
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